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1.2 NOROESTE

1.2 APARTAMENTOS

NOROESTE

4 OU MAIS QUARTOS

SQNW 103 4suites
4vagas gar 460m2 úteis
cobertura alto padrão
pronta. Ac imóvel MAPI
98522-4444 CJ27154

OCTOGONAL

3 QUARTOS

AOS 04 PAULO ALEN-
CAR Vde ótimo apto
3qtos ste armários nasc
vista livre 3361-6464/
99618-1744 cj6131
AOS 08 PAULO ALEN-
CAR Vde Excel apto
3qtos DCE c/ arms va-
zio nasc R$ 1.050.000
Tr: 3361-6464/ 99618-
1744 cj6131

SUDOESTE

2 QUARTOS

QRSW 05 2qts totalmen-
te reform.R$595milvaza-
do 99981-9390 cj4371
QRSW 07 2º andar bara-
to 2qts, bloco partilha-
do, AC. Financ. MAPI
98522-4444 CJ27154
QRSW 07 PAULO
ALENCAR Vde apto
2qtos c/ arms 2ºand
coz. americ 3361-6464/
99618-1744 cj6131

Baixe o BoletimdaConjuntura Imobiária
emwww.secovidf.com.br/boletim

Você tambémpode
usar o leitor deQRCode

do seu smartphone
e acessar diretamente

o BoletimdaConjuntura

Domingo, 20 de março de 2022

secovidf

Secovi DF
Sindicato da Habitação

O Volume Geral de Vendas (VGV) acumulado até omês de janeiro, no Distrito Federal, a�ngiu o valor de R$
3,16 bilhões, superando o mês de janeiro de 2021 em mais de 1,5 bi o que representa um aumento de
98,53% no valor das vendas.
De acordo com o Sindicato da Habitação do Distrito Federal (SECOVI/DF), essa variação se deve,
principalmente, à redução da alíquota do ITBI de 3% para 1% a par�r de janeiro de 2022. “Várias vendas
que foram adiadas para se beneficiar da queda na alíquota puderam ser concre�zadas em 2022”, informou
o presidente do SECOVI/DF – Ovídio Maia.
A variação no número de escrituras em relação ao acumulado de 2022 comparado à 2021 foi de 7,94%.
No mês de janeiro deste ano foram emi�dos 4.077 registros de compra e venda de imóveis no DF.
Compara�vamente aos números do mês anterior, há uma variação posi�va de 26,81%. No que tange aos
lançamentos, em janeiro foi realizado apenas um lançamento no Distrito Federal, em Águas Claras. A
oferta de imóveis novos ou em construção no final de janeiro estava em 6.702 unidades, tendo o Setor
Noroeste registrado a maior quan�dade de unidades em oferta (1.565 unidades).
Em relação aos preços dos imóveis do segmento de lançamentos, os maiores valores são encontrados no
Setor Sudoeste com R$ 16.680/m², seguido pelo Setor Noroeste com R$ 15.329/m² (apartamentos) e pelo
Park Sul com R$ 12.388/m².
O Índice Comercialização Secovi para o mês de janeiro registrou uma variação percentual posi�va, em
relação ao mês de dezembro, de 0,674%. A variação acumulada nos úl�mos 12 meses, por sua vez, foi de
5,221%.
De acordo com o Bole�m de Conjuntura Imobiliária divulgado pelo SECOVI/DF, o Índice de Locação para o
mês de dezembro de 2021 representou uma variação posi�va de 1,36% em relação ao mês anterior. Já a
variação acumulada nos úl�mos 12 meses foi de10,76%.Para Gilmar, o desenho norma�vo que
determinou a penhorabilidade de bem de família do fiador do contrato de locação é plenamente
compa�vel com a Cons�tuição.

VENDA DE IMÓVEIS EM JANEIRO DE 2022 DOBRA EM RELAÇÃO À 2021

Com agências

1.2 SUDOESTE

3 QUARTOS

303 SQSW PAULO
ALENCAR ótimo apto
3qtos vazado 149,33m2

útil Tr: 3361-6464/
99618-1744 cj6131

OPORTUNIDADE 1.150.000
SQSW 105 3qtos 1ste
armºs DCE 4ºand vista li-
vre nascente, desocupa-
do 1 garagem ac financ/
Fgts 98466-1844 c7432

SQSW 105 3qts ste
DCE gar alto nascente,
Ótimo preço! MAPI
98522-4444 CJ27154

OPORTUNIDADE 1.150.000
SQSW 105 3qtos 1ste
armºs DCE 4ºand vista li-
vre nascente, desocupa-
do 1 garagem ac financ/
Fgts 98466-1844 c7432

4 OU MAIS QUARTOS

305 SQSW Cobertura c/
vista386m2vazia,decan-
to c/ lazer. 3 vgas Pré-
dio reformado Linda!!
Tr:99395-2720 c6271

E V N D A

AVALIA Gratuitamente,
Vende com Rapidez, Cli-
entesCadastrados,Apro-
vamos Financiamento,
Consulte-nos, CJ-1700 -
99619-2488/98238-0962

1.2 SUDOESTE

LEILÃO
SQSW 101 bl.C, apt
304, área privativa
378,80m2, Leilão dia
23/03/2022, às 15h. Inf.
(61)3465-2203/2542.edi-
tal completo, fotos e lei-
l ão on - l i ne www.
multleiloes.com

TAGUATINGA
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